PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.12.2020  № 654
г. Ельня
Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на среднесрочный период
В соответствии с положениями статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 11 Федерального закона «О стратегическом планирования в Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на среднесрочный период.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.01.2014 № 43 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области С.В. Кизунову.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков
	Утвержден

постановлением Администрации муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 11.12.2020___ № _654___

Порядок

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Ельнинский район»

Смоленской области на среднесрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на среднесрочный период.

2. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на среднесрочный период (далее также - среднесрочный прогноз) является основой для разработки проекта бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. При составлении среднесрочного прогноза используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, информация, предоставляемая организациями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

4. Среднесрочный прогноз с учетом его корректировок одобряется Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и в десятидневный срок со дня его одобрения размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на основе прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период, стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

6. Среднесрочный прогноз содержит:

1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

2) направления социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и целевые показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на среднесрочный период, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития;

3) основные параметры муниципальных  программ.

7. Разработка (корректировка) среднесрочного прогноза осуществляется структурным подразделением, осуществляющим функции в сфере экономики (далее - уполномоченный орган).

8. Уполномоченный орган в срок до 01 июля текущего года разрабатывает предварительный среднесрочный прогноз путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

В целях общественного обсуждения проект предварительного среднесрочного прогноза до его направления в Администрацию муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Период общественного обсуждения проекта предварительного среднесрочного прогноза составляет не менее 20 календарных дней.

9. По итогам социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области за 3 квартала текущего финансового года уполномоченный орган осуществляет сравнение значений показателей среднесрочного прогноза с фактическими значениями показателей социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области. При выявлении отклонений фактических значений показателей социально-экономического развития муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от значений показателей, утвержденных в среднесрочном прогнозе, уполномоченный орган направляет в Администрацию муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области предложения для принятия решения о корректировке среднесрочного прогноза.

В случае принятия Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области решения о корректировке среднесрочного прогноза уполномоченный орган организует корректировку среднесрочного прогноза.

10. Мониторинг и контроль реализации среднесрочного прогноза осуществляются уполномоченным органом ежегодно в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, на основе данных официального статистического наблюдения, полученных от Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области, а также иной информации, представляемой структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в соответствии с их сферой деятельности.

Итоги мониторинга реализации среднесрочного прогноза отражаются в ежегодном отчете Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Рег. № 0654 от 11.12.2020, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 11.12.2020 8:47:07; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 11.12.2020 8:47:13, Распечатал________________